13APÊNDICE N.o 5 — II SÉRIE — N.o 15 — 20 de Janeiro de 2006

Despacho (extracto) n.o 276/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 11 de Novembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

Ana Maria Marques Alves Melo Almada — nomeada, na sequência
de concurso, auxiliar de acção médica, escalão 1, índice 142, do
quadro transitório do Subgrupo Hospitalar dos Capuchos e Des-
terro, com efeitos a 21 de Dezembro de 2005.

19 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 277/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 16 de Novembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

Susete Maria Alva Fernandes dos Santos Barreto — nomeada, na
sequência de concurso, auxiliar de acção médica, escalão 1,
índice 142, do quadro de pessoal transitório do Subgrupo Hospitalar
dos Capuchos e Desterro, com efeitos a 16 de Novembro de 2005.

19 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 278/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 17 de Novembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

Patrícia Alexandra Tabuada Santos Carreira Correia, auxiliar de acção
médica, escalão 1, índice 142, do quadro do Hospital Pulido
Valente — nomeada, na sequência de concurso, auxiliar de acção
médica, escalão 1, índice 142, do quadro transitório do Subgrupo
Hospitalar dos Capuchos e Desterro.

19 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 279/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 7 de Novembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

António José Pereira Laranjo, auxiliar de acção médica, escalão 2,
índice 151, do quadro do Hospital de Santa Maria — nomeado,
na sequência de concurso, auxiliar de acção médica, escalão 2,
índice 151, do quadro transitório do Subgrupo Hospitalar dos Capu-
chos e Desterro.

19 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 280/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 11 de Novembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

Júlia Coelho Ekongo Machado, Maria Fernanda Fonseca Moreira,
Paula Isabel Jesus Camba e Teresa Maria Oliveira Brites Rodri-
gues — nomeadas, na sequência de concurso, auxiliares de acção
médica, escalão 1, índice 142, do quadro de pessoal transitório
do Subgrupo Hospitalar dos Capuchos e Desterro, com efeitos a
11 de Novembro de 2005.

19 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 281/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 27 de Setembro de 2005 do vogal executivo do conselho
de administração do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central),
foi autorizada a concessão do regime de horário acrescido, de quarenta
e duas horas semanais, pelo período de um ano, com efeitos a 1
de Outubro de 2005, ao abrigo do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91,
de 8 de Novembro, aos enfermeiros do quadro do Centro Hospitalar
de Lisboa (Zona Central), Hospitais dos Capuchos e Desterro, abaixo
indicados:

Aida Maria Janeiro Blanco Santos.
Ana Cristina Sousa Gouveia.
Beatriz Neuza Barreiros Morgado.

Carla Susana Pires dos Santos.
Carla Susana da Silva Mendes.
Elsa Maria Teixeira Marçal.
Eugénia de Jesus Mendes da Silva.
Francisco Javier Cobos Baça.
João José Louro Oliveira Rosado.
João Pedro Costa Pinto.
Lina Maria de Matos Salgueiro.
Maria de Fátima Alves Gonçalves.
Marta Isabel Raposo Barata.
Natália Fernandez Grão.
Neuza Ibraime Vaz da Conceição.
Olga Maria Bravo Talavera.
Sílvia Mendonça Rita.
Sónia Rute Simodera de Matos.
Susana Maria Henriques Almeida.
Vânia Santos Rosado.
Yolanda Merchan Morales.

(Não carece de declaração prévia de conformidade do Tribunal
de Contas.)

21 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 282/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pachos de 22 de Dezembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas, na sequência de concurso
externo:

Anila Makeba Pontes Trovoada, Maria Fernanda Pereira do Carmo
Pedroso e Sónia Cristina Vila Nova Monteiro de Lima — nomeadas,
na sequência de concurso, auxiliares de acção médica, escalão 1,
índice 142, do quadro transitório do Hospital de São José, com
efeitos a 27 de Dezembro de 2005.

23 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 283/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho de 22 de Dezembro de 2005 do director de serviços de gestão
de recursos humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central),
no uso de competências delegadas, na sequência de concurso externo:

Fernanda Maria Ramos Monteiro Landeiro, auxiliar de acção médica,
escalão 1, índice 142, do quadro do Hospital de Santa
Maria — nomeada, na sequência de concurso, auxiliar de acção
médica, escalão 1, índice 142, do quadro transitório do Hospital
de São José, com efeitos a 27 de Dezembro de 2005.

23 de Dezembro de 2005. — O Director de Serviços de Gestão
de Recursos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 284/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pachos de 27 de Dezembro de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Cen-
tral), no uso de competências delegadas:

Ana Paula Rodrigues Roseiro Lourenço Pinela Cruz e Maria da Con-
ceição Rosa Dinis Joaquim, auxiliares de acção médica, escalão 6,
índice 189, do quadro transitório do Hospital de São José — nomea-
das, na sequência de concurso, auxiliares de acção médica principais,
escalão 3, índice 204, do quadro transitório do Hospital de São
José, com efeitos a 1 de Dezembro de 2005.

Carlos Fernando Oliveira da Silva, Cristina Maria Marques dos Anjos
Silva, Edite Maria Martins Pereira Gomes, Gonçalo Albino Bene-
dito Rebelo, João Manuel Pires Borges, Maria Emília Fonseca
Ramos, Jaime Rodrigues Pereira Henriques, Marco António Cor-
reia Gomes, Nuno Alexandre Medeiros Gil Mota Costa, Paula
Maria Alves Assunção, Paulo Jorge Castanheira Carvalho e Sílvia
Filomena Lima Adão, auxiliares de acção médica, escalão 5,
índice 181, do quadro transitório do Hospital de São José — nomea-
dos, na sequência de concurso, auxiliares de acção médica principais,
escalão 3, índice 204, do quadro transitório do Hospital de São
José, com efeitos a 1 de Dezembro de 2005.

Ana Maria Freire Rodrigues, Ana Maria Rodrigues de Amaral Gomes,
António Júlio Godinho Sofio, Augusto Conceição Henriques das
Neves, Bela da Graça Cardoso Branco Ribeiro, Fátima Ramos Cas-
tilho Santos, Isabel Maria Manuela Sequeira de Melo, Ivone de
Fátima dos Santos Dias Nunes, José António Pais Duarte, José
Miguel Silva Ramos, Maria Agostinha Carvalho Fernandes
Machado, Maria José Ribeiro Marques Salvado, Paula Alexandra
Castro Ribeiro Maria, Ricardo Alexandre Martins Peres Ventura
e Vítor Manuel Monteiro Pato, auxiliares de acção médica,
escalão 3, índice 160, do quadro transitório do Hospital de